
 

 

РРЕЕССППУУББЛЛИИККАА  ДДААГГЕЕССТТААНН 

ХХААССААВВЮЮРРТТООВВССККИИЙЙ  РРААЙЙООНН  

ММККООУУ    ««ККооссттееккссккааяя  ССООШШ  иимм..  ББ..ШШ..  ББааккииеевваа»»  

 

РД, 368025, Хасавюртовский район, с.Костек, ул. Школьная №16    

Тел: +7(928)8382999 email-  kostekchkola@mail.ru   

Сайт -  https://kostek.dagestanschool.ru/  

ИНН 0534024618      ОГРН  1020501766427 

Лицензия Р/н 9581     05Л01 №0003993  от 20.03.2021г. бессрочно.  

Аккредитация р/н 6979    05А01 №0001904 до 21.04.2023 //  выдано Минобр  и 

науки РД 

 

П Р И К А З 
«11» _09__ 2023 г.              № __206/ОД__ 

 

О закреплении наставнических пар, групп 

 

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических работников 

в МКОУ  «Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева», в целях организации наставничества, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить с «11» 09. 2023 г. по «30» 06._ 2024 г. наставническую пару по модели 

«педагог- без опыта педагог»: 

1.1 учитель-ИЗО, руководитель МО Садуллаева А.А. (наставник); 

1.2 учитель-музыки Умарова Г.М. (наставляемый). 

Основание: согласие Садуллаевой А.А., дополнительное соглашение к трудовому 

договору Садуллаевой А.А., согласие Умаровой Г.М. 

2. Закрепить с  «11» 09. 2023 г. по «30» 06._ 2024 г. наставническую пару: 

 ФИО Статус / должность  Модель Основание  

1. Нуцалова Рукият 

Мусхабовна 

Наставник/ учитель 

русского языка и 

литературы 

«Опытный 

педагог – 

молодой 

специалист» 

согласие, 

дополнительное 

соглашение к ТД 

Хасболатова 

Альфия 

Артуровна 

Наставляемый/ 

учитель русского 

языка и литературы 

согласие 

3. Телевова 

Гульзахра 

Будайхановна 

Наставник / учитель 

начальных классов 

«Учитель – 

учитель-

студент» 

согласие, 

дополнительное 

соглашение к ТД 

Телевова Марина 

Эрболатовна 

Наставляемый/ 

учитель начальных 

классов 

согласие 

4. Телевова 

Гульзахра 

Будайхановна 

Наставник / учитель 

начальных классов 

«Опытный 

педагог – 

молодой 

специалист» 

согласие 

Шихмурзаева 

Саида  

Руслановна 

Наставляемый/ 

педагог по шахматам 

согласие 

7. Садуллаева 

Айзанат 

Абдуллаевна 

Наставник / учитель 

ИЗО 

«Опытный 

предметник – 

неопытный 

согласие, 

дополнительное 

соглашение к ТД 

  

 

mailto:%20%20kostekchkola@mail.ru
https://kostek.dagestanschool.ru/


 

 

Умарова Гульзар 

Мухтархановна 

Наставляемый/ 

учитель музыки 

предметник» Согласие 

8. Нуцалова Рукият 

Мусхабовна 

Наставник /учитель 

русского языка и 

литературы 

«Опытный 

предметник – 

неопытный 

предметник» 

согласие, 

дополнительное 

соглашение к ТД 

Тотушева Асиль 

Будайхановна 

Наставляемый/ 

учитель русского 

языка и литературы 

Согласие 

9.  Бийболатова 

Наида Гашимовна 

Наставник /учитель 

информатики 

«Учитель – 

учитель-

студент» 

согласие, 

дополнительное 

соглашение к ТД 

Канаматова Абай 

Рашитбековна 

Наставляемый/ 

учитель 

информатики 

Согласие 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВ 

работе Биймурзаевой С.Г. 

 

 

 

 

 

Директор МКОУ 

«Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева»               _____________ А.А. Алиев 


